

BIUDŽETINĖ ĮSTAIGA KAUNO LOPŠELIS-DARŽELIS „BORUŽĖLĖ“

2021 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

I SKYRIUS INFORMACIJA APIE ĮSTAIGĄ

- 1.1. Įstaigos juridinis adresas: Bitininkų g. 21, LT-46382 Kaunas.
- 1.2. Telefono Nr.: (8 37) 420 165.
- 1.3. El. pašto adresas: info@ld-boruzele.lt.
- 1.4. Interneto svetainės adresas: <http://www.ld-boruzele.lt>.
- 1.5. Įstaigos įsteigimo metai: 2002 m.
- 1.6. Įstaigos vadovas: Oresta Augustanavičienė, 2020 m. spalio 13 d.

II SKYRIUS VADOVO ŽODIS

Švietimo skyriui priskirto Kauno lopšelio-darželio „Boružėlė“ prioritetinė 2021 metų veikla – Įtraukiojo ugdymo užtikrinimas įvairių poreikių vaikams.

Siekiant ugdymo kokybės gerinimo Kauno lopšelyje-darželyje „Boružėlė“, 2020–2022 metų strateginiame įstaigos plane buvo numatyta vertinti: 1. Ikimokyklinio amžiaus vaikų pasiekimų ir pažangos lygio, atitinkančio vaiko raidą, dalis (proc.). Kriterijus, skirtas įvertinti kiekvieno vaiko daromą asmeninę pažangą ir jo pasiekimų lygio atitiktį vaiko raidai (pagal 18 ugdymo(-si) pasiekimų sričių), atskleidė, kad lopšelyje-darželyje 90 proc. ikimokyklinio amžiaus vaikų individualios daromos pažangos lygis atitinka vaiko raidą. Daugiausiai pastangų ir dėmesio reikalauja sakininės ir rašytinės kalbos sritis; 2. Labai gerai ir gerai ugdymo kokybę vertinančių tėvų (globėjų, tėvių, rūpintojų) dalis (proc.). Kriterijus, skirtas įvertinti teikiamų paslaugų kokybę ikimokyklinio ugdymo įstaigoje, atskleidė, kad 90 proc. ugdytinių tėvų ugdymo kokybę vertina labai gerai ir gerai; 3. Labai gerai ir gerai vaiko savijautą vertinančių tėvų (globėjų, tėvių, rūpintojų) dalis (proc.). Kriterijus, skirtas apskaičiuoti, kiek vaikų ugdymo įstaigoje jaučiasi gerai ir yra saugūs, atskleidė, kad 92 proc. ugdytinių tėvų vaiko savijautą darželyje vertina labai gerai ir gerai.; 4. Vienam pedagogui tenkantis vaikų skaičius (vnt.), kurio reikšmė yra – 12.

Įstaigos 2020–2022 metų strateginiame plane faktinės įvykdymo reikšmės viršijo siektas planines reikšmes.

Prioritetinė 2021 metų veikla buvo – įtraukiojo ugdymo užtikrinimas įvairių poreikių vaikams. Buvo planuota, kad mokymuose skirtuose įtraukčiai švietime, dalyvaus 2 pedagogai ar švietimo pagalbos specialistai, tačiau veiklos įvykdymo procentas siekia 400 proc. (dalyvavo 8

mokytojai), nes 2021 m. darželis ir toliau vykdė iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamo projekto Nr. 09.2.1-ESFA-K-728-02-0014 „Mokymosi per judesį metodikos taikymas ikimokykliniame ugdyme, integruojant specialiųjų poreikių vaikus“ veiklas – dalyvavo tiksliniuose mokymuose.

Apžvelgiant kitas veiklos sritis veiklos plane, kaip žmogiškieji ištekliai, finansai, turtas, ikimokyklinis, priešmokyklinis ugdymas (pagrindinė veikla), paslaugų kokybė ir prieinamumas, išskiriu tokius pagrindinius veiklos pokyčius:

- Paslaugas teikiančių pagalbos specialistų skaičius padidėjo du kartus (įvykdymo procentas – 200 proc.). Rugsėjo mėn. gauti papildomi 1,5 et. Etato dalis panaudota psichologui (+0,23), logopedui (+0,47) bei įsteigti nauji etatai: specialiojo pedagogo (+0,5) ir socialinio pedagogo (+0,3);

- Kvalifikaciją tobulinusių darbuotojų dalis – 95 proc. (Įvykdymo procentas – 112 proc.). Didelis dėmesys darželyje yra skiriamas darbuotojų kvalifikacijos kėlimui bei tobulinimui. Yra tikslingai planuojamas kvalifikacijos renginių poreikis ir apmokėjimas už juos. 2021 m. vyresniojo mokytojo kvalifikaciją įgijo 2 mokytojai, 4 darbuotojai įgijo mokytojo kvalifikaciją;

- Įstaigos pritrauktos lėšos – 16281,14 eurų. Kriterijus, skirtas įvertinti įstaigos pastangas pritraukti papildomas lėšas veiklai vystyti ir plėtoti, kuris rodo įvykdymo procentą – 163 proc. Darželis dalyvaudamas ir kuruodamas iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamą projektą Nr. 09.2.1-ESFA-K-728-02-0014 „Mokymosi per judesį metodikos taikymas ikimokykliniame ugdyme, integruojant specialiųjų poreikių vaikus“, sėkmingai vykdė projekto veiklas, pritraukdamas lėšas. Taip pat darželis surinko dalį lėšų iš gyventojų pajamų mokesčio bei Europos Sąjungos mokykloms skirtos Vaisių ir daržovių bei pieno ir pieno produktų vartojimo skatinimo vaikų ugdymo įstaigose programos.

- Ikimokyklinio amžiaus vaikų skaičiaus kaita – 400 proc. įvykdymo procentas. Atvykusių iš kitos ugdymo įstaigos vaikų skaičius yra 16, o išvykusių – 7, todėl sprendžiama, kad darželis yra patrauklus mikrorajono gyventojams.

- 5 proc. (90 proc.) padidėjo ikimokyklinio amžiaus vaikų pasiekimų ir pažangos lygio, atitinkančio vaiko raidą, dalis.

- 90 proc. tėvų yra patenkinti teikiamų ugdymo paslaugų kokybe.

- Įgyvendinamų Respublikinių projektų skaičius – 25, tarptautinių – 15.

- 92 proc. tėvų labai gerai ir gerai vertina vaikų savijautą įstaigoje.

- Padidinus švietimo pagalbos specialistų skaičių, leido 23 proc. daugiau vaikų teikti švietimo pagalbą.

Inovatyvios kompiuterinės priemonės įsigytos grupių reikmėms: interaktyvus daugialypės terpės projektorius (1 vnt.), kompiuteriai (4 vnt.), spausdintuvai (4 vnt.), mokytojų kompiuteriai aprūpinti MS Office programomis tinkamam ugdymo turinio įgyvendinimui (13 vnt.).

III SKYRIUS

ATASKAITINIO LAIKOTARPIO VEIKLOS TIKSLŲ ĮGYVENDINIMAS IR VEIKLOS REZULTATAI

Informacija apie įstaigos veiklos tikslų įgyvendinimą ir veiklos rezultatus pateikiama prie veiklos ataskaitos pridedamame priede, kuris parengtas pagal Kauno miesto savivaldybės administracijos skyriui priskirtos biudžetinės ar viešosios įstaigos metų veiklos plano vykdymo ataskaitos formą, patvirtintą Kauno miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2021 m. sausio 26 d. įsakymu Nr. A-233 „Dėl Kauno miesto savivaldybės biudžetinių įstaigų ir viešųjų įstaigų (išskyrus sveikatos priežiūros įstaigas), kurių savininkė yra Kauno miesto savivaldybė, metinių veiklos planų ir jų vykdymo ataskaitos formų patvirtinimo“.

IV SKYRIUS

KAUNO MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS CENTRALIZUOTO VIDAUS AUDITO SKYRIAUS, KAUNO MIESTO SAVIVALDYBĖS KONTROLĖS IR AUDITO TARNYBOS, KITŲ INSTITUCIJŲ PATIKRINIMO IŠVADOS

Tikrinimo data	Institucija	Išvados ir nurodymai, rekomendacijos	Trūkumų pašalinimas
2021-04-07	Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos Kauno departamentas	<p>Išvados: Grubių teisės aktų pažeidimų nenustatyta, ekstremalių situacijų vadovų sprendimų laikomasi.</p> <p>Nurodymai:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Atlikti virtuvėje dalinį lubų ir sienos remontą iki 2021-06-01. 2. Išvalyti ventiliacijos gaubto vidinius paviršius iki 2021-04-12. 3. Įsigyti malimo įrenginį virtos mėsos ir virtų bulvių malimui iki 2021-04-30. <p>Sudaryti trūkumų šalinimo planą ir per 7 dienas pristatyti VMVT Kauno departamentui bei įvykdžius nurodymus informuoti raštu pateikiant nurodymų įvykdymo nuotraukas arba dokumentus el. paštu danguole.grigaleviciene@vmvt.lt, egle.milusauskiene@vmvt.lt.</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. 2021-06-23 atliktas dalinis lubų remontas ir pakeista išdužusi sienos plytelė. 2. 2021-04-09 išvalytas ventiliacijos gaubto vidinis paviršius. 3. 2021-04-14 įsigytas naujas malimo įrenginys (sąskaita apmokėjimui Nr. KR0000223495).

V SKYRIUS
KITA SVARBI SU ĮSTAIGOS VEIKLA SUSIJUSI INFORMACIJA

Nenumatytos, tačiau įvykdytos veiklos	Poveikis švietimo įstaigos veiklai
<p>3.1. 2021-03-29 vadovo praėita atranka į Nacionalinės švietimo agentūros įgyvendinamo ESFA finansuojamo projekto „Neformaliojo vaikų švietimo, ikimokyklinio, priešmokyklinio ir bendrojo ugdymo vertinimo, įsivertinimo tobulinimas ir plėtotė (Nr. 09.2.1-ESFA-V-706-03-0001)“ išorės vertintojų mokymus.</p>	<p><u>Poveikis nacionaliniu lygmeniu:</u> Dalyvavimas kuriant Lietuvos ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas vykdančių mokyklų išorės vertinimo metodiką; Dalyvavimas stažuotėje, išbandant sukurtą metodiką; Pasiūlymų teikimas išorės vertinimo metodikos koregavimui; Vadovas vykdydys Lietuvos ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo mokyklų išorinį vertinimą.</p> <p><u>Poveikis miesto lygmeniu:</u> Galimybė dalintis žiniomis ir patirtimi su Kauno miesto mokyklomis siekiant ugdymo kokybės gerinimo mieste.</p> <p><u>Poveikis darželio lygmeniu:</u> Mokytojų ruošimas ir mokymas, tiesioginis metodikos taikymas siekiant aukštos ugdymo kokybės darželyje.</p>
<p>3.2. Siekiant inovatyvinti priešmokyklinio ugdymo programos turinio įgyvendinimą, pasirinkta šiuolaikinė „Herojus jūsų klasėje“ metodinė medžiaga/programa. Taip tikimasi teikti motyvuojančias ugdymosi patirtis, individualiai pritaikyti ugdymosi turinį bei jį keisti pagal vaikų gebėjimus.</p>	<p>Pasitvirtinusi medžiaga, leidžianti inovatyviai įgyvendinti Bendrąją priešmokyklinio ugdymo programą, kas mėnesį vertinti vaikų pasiekimus ir pritaikyti jų gebėjimus atitinkantį mokymosi turinį pagal atskirą sritį. Visi vaikai įsitraukę ir matosi mokymosi pažanga.</p>
<p>3.3. Padidintas švietimo pagalbos specialistų etatų skaičius. Rugsėjo mėn. gauti papildomi 1,5 et. Etato dalis panaudota psychologui (+0,23), logopedui (+0.47) bei įsteigti nauji etatai: specialiojo pedagogo (+0.5) ir socialinio pedagogo (+0.3).</p>	<p>Vietoje turėto 1,5 et. logopedo, turime 1,97 et. Taip 23 proc. padidinome švietimo pagalbą galinčių gauti vaikų skaičių. Socialinis pedagogas dirba su 100 proc. vaikų, kuriems reikalinga socialinio pedagogo pagalba.</p>
<p>3.4. Darželis dalyvaudamas programoje „Vaisių ir daržovių bei pieno ir pieno produktų vartojimo skatinimo vaikų ugdymo įstaigose“ programoje, nuo 2021 m. rugsėjo mėn. ėmėsi savarankiškai tvarkyti programos dokumentaciją.</p>	<p>Taip neperleidžiamos lėšos tiekėjams. Lėšos lieka įstaigoje, kaip pritrauktos projektų lėšos.</p>
<p>3.5. Sukurtos krizės valdymo struktūros, procesai: sukurti maisto bloko, techninio personalo darbo algoritmai, sėkmingai diegiami praktiškai.</p>	<p>Išvengta didelių nedarbingumo sukeltų pasekmių maisto bloke. Maisto gamyba ir tiekimas nesutriko. Buvo užtikrintas higienos normas atitinkantis maisto gaminimas.</p>

3.6. Pradėtas taikyti ankstyvojo amžiaus vaikų adaptacijos modelis „Sėkmingos adaptacijos link“.	Išbandytas modelis vienoje iš trijų grupių. Pasiiekta lengvesnė ir greitesnė lopšelio grupių ugdytinių adaptacija. Tikimasi modelį taikyti visose lopšelio grupėse nuo 2022 rugsėjo mėn.
3.7. Siekiant sumažinti krizės poveikį (daugiausiai susijusį su COVID-19 pandemijos valdymu) bendruomenei, išlaikyti pozityvų mikroklimatą, buvo siekiama raminančio informavimo, teikta visokeriopa parama darbuotojams, organizuoti psichologinės sveikatos stiprinimo užsiėmimai darželyje. Atliktas psichosocialinių profesinės rizikos veiksnių tyrimas ir vertinimas.	1. Minėtų priemonių dėka, pavyko išlaikyti tinkamą darbo aplinkos mikroklimatą; 2. Daug diskutuota su atskirų grupių tėvais, išspręsti grupių probleminiai klausimai; 3. Darbuotojai (pedagoginis ir kitas personalas) savanoriškai rinkosi galimybę sustiprinti psichologinę sveikatą; 4. Atlikto tyrimo metu nustatyta priimtina rizika pagal profesinės rizikos veiksnius.
3.8. Atlikti viešieji pirkimai laiptinės ir koridoriaus remonto darbams atlikti.	Gavus finansavimą pagal teiktą prašymą, numatyta suremontuoti vieną laiptinę ir koridorių prie muzikos salės. Atlikti viešieji pirkimai darbams atlikti. Darbų atlikimas perkeltas į 2022 m. sausio mėn. dėl COVID-19 sergamumo darbininkų tarpe.
3.9. Įrengtos 35 KWP saulės elektrinės pagal 2020 m. Projekto finansavimo sutartį Nr. KKS-S-116 (2020) ir 2021 m. liepos 15 d. pasirašytą darbų viešojo pirkimo-pardavimo sutartį Nr. (6.15)-26-39.	Tikimasi pigesnės elektros energijos darželio reikmėms. Žalioji elektra – būdas prisidėti prie pasaulinės klimato kaitos mažinimo.
3.10. Siekiant labiau automatizuoti techninio personalo darbo vietą, įrengtos 3 indaplovės ir pritaikyta darbo vieta grupėse. Taip tikimasi, kad ikimokyklinio ugdymosi mokytojo padėjėja savo darbo našumą labiau išnaudos padėdama mokytojui dirbant su vaikais.	Įrengtos grupių virtuvėlių erdvės, integruojant indaploves – 3 vnt. Šiuo metu visos grupės aprūpintos indaplovėmis.

Direktoriaus pavaduotoja ugdymui
laikinais atliekanti direktoriaus funkcijas



(parašas)

Oresta Augustanavičienė